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یادداشت

بیش از ســیصد هیأت فعال در عرصه اربعین در پایان اولین 
همایش ملی هیأت های فعال در عرصه اربعین بیانیه ای صادر 

کردند.
اربعین تجلی حرارت قلوب مومنین

به گزارش روابط عمومی جامعه ایمانی مشــعر، برای تهیه 
»بیانیــه هیأت های فعال در عرصــه اربعین«، ضمن رصد 
و بررســی و تحلیل فضای جامعــه و نقاط قوت و ضعف و 
فرصت هــا و تهدیدهای پیــشِ روی هیأت هــا و اربعین؛ 
محورهــای آن از تمام شــرکت کنندگان در اولین همایش 
ملی هیأت های فعال در عرصه اربعین فراخوان، بررســی و 
جمع بندی شد. سپس پیش نویسِ بیانیه در جلسه ای با حضورِ 
خادمین و نمایندگان هیأت ها بازخوانی و اصلاح شــد. متن 

بیانیه به شرح زیر می باشد:
*»اربعین« تجلی حرارت قلوب مؤمنین اســت؛ حرارتی که 
گرمای آن در تمام جهان احساس می شود، اگر چه بدخواهان 
و خفــاش صفتان می خواهند بر این محبــت و ارادت پرده 
بیفکنند، اما بدانند که خورشــید پرفروغ حســینی چشمان 
بشــریت را منور خواهد کرد. ما وظیفه خود می دانیم که هر 
سال بر شکوه و عظمت این مراسم بیفزاییم و در جهت نشر 

و ابلاغ آن در همه دنیا تلاش کنیم.
*فلســفه حرکت سیدالشهدا علیه السلام مبارزه با ظلم بود 
که فرمود: »من رأی ســلطاناً جائراً...«. امروز جهان اسلام 
در پیچیده ترین و ســخت ترین مواجه خود با مستکبرین و 
حاکمان جور است. بی شــک اربعین حسینی خون تازه ای 
برای مبارزه با مســتکبران عالم و دست نشــانده های آن ها 
در رگ های پیکره اســلام وارد می کند. اعتقاد ما این است 
که سیل خروشــان اربعین حسینی بنیان های ظلم و جور را 
برَ می کَند. ما از این جایگاه همه مظلومان، مســتضعفین و 
تازیانه خورده های عالم را به پیوســتن به صف عظیم اربعین 

تحت بیرق سرور و سالار شهیدان دعوت می کنیم.
*کنگره عظیم اربعین نمایشی بزرگ از حماسه وحدت امت 
اسلامی و مستضعفین عالم است. اربعین ظرفیتی بی نظیر 
برای تألیف قلوب و تعاون و همکاری آحاد مردم است. همه 
زائرین اربعین حسینی و خادمان آن ها در هیآت، وظیفه خود 
می داننــد که از این یکپارچگی به عنوان مصداق بارز »صَفّاً 
کَأنهُّم بنیانٌ مرصوص« دفاع کنند و از هر حرکت و گفتاری 
که موجب تفرقه و چنددستگی در سپاه و لشکر امام حسین 
شــود، تبرّی جویند. ما ضمن برائت از چنین اعمالی، زوار و 
عاشقان حســینی را به مدارا و تحمل دعوت می کنیم و به 
بانیان و دست های پنهان تفرقه اعلام می کنیم که بهره ای 

جز روسیاهی نخواهند برد.
*مرجعیت شیعه ســتون خیمه تشیع و ضامن بقای ایمان، 
اعتقاد و شریعت اسلامی و حرکت در مسیر صراط مستقیم 
اســت. ما ضمن حمایت از مرجعیت راســتین و دنیاگریز، 
هرگونه اقدام و توطئه جهــت اختلاف افکنی بین مراجع را 
در راستای سیاســت های انگلیس می دانیم و آن را محکوم 
می کنیم و زوار را به هوشیاری در این جهت دعوت می کنیم.

*جاذبه حسینی، قلب ها و جان های تشنه و خسته از دنیای 
مادی را به سوی خود کشانده است. در چنین فرصتِ عظیم 
و نعمتِ بزرگی که خدای متعال به ما ارزانی داشته، اقدامات 
مغایر و منافی با فرهنگِ اهل بیت )علیهم الســلام( باعث 
تردید و دفع قلوب خواهد شد. مگر نه این است که فرمودند: 
»زینت ما باشید.«؟ آیا این اقدامات موهن که هر قلب سلیمی 
را آزرده و متنفر می کند، موجب زینت است؟ ما ضمن اعلام 
برائت از اعمال جاهلانه این عده معدود، برادرانه از آن ها می 
خواهیم که به نتایج و آثار اعمال خود توجه داشــته باشند و 
بدانند که این اعمال موجب خوشحالی دشمنان سیدالشهدا 

خواهد شد.
*پیاده روی اربعین قرار گرفتن در پرتو خورشید حسینی برای 

رشد و شکوفایی ایمان است. فرصت اربعین، فرصتِ بی نظیر 
برای تطهیر است. ما ارادتمندان و خادمین هیأت های حسینی 
بــر خود لازم می دانیم زیارت خود را بر محور تقوا و مراقبت 
از گناه همراه کنیم و غفلت و لهو را در این ســفر خسران و 

زیانی آشکار می دانیم.
*امام المســلمین حضرت آیت الله العظمی خامنه ای حفظه 
الله، اربعین را »یکی از نشانه های عزم راسخ ملت« دانستند. 
اربعین بر عزم ها، اراده ها و قلب ها اســتوار اســت. ما ضمن 
تشــکر از مسئولینی که برای اربعین قدمی برداشتند، بر این 
اصــل تکیه می کنیم که مجرای اصلی اربعین بر اراده مردم 
استوار است و نمی بایســت کنگره عظیم اربعین از مجاری 
خود فاصله بگیرد. به مسئولین فرهنگی این نکته را گوشزد 
می کنیم که هیچ کار فرهنگی و هیچ همایشی در اثرگذاری و 

هدایت بخشی به گرد همایش بزرگ اربعین نمی رسد.
*ملــت عراق با میزبانی خود ثابت کــرد که ملتی بزرگ و 
باکرامت اســت. تلاش شبانه روزی و بذل و بخششِ بدون 
توقع این بزرگی و کرامت را ثابت می کند. مردم عراق ثابت 
کردند عده ای مزدورِ بعثیِ داعشی چهره این ملت را غبارآلود 
نخواهد کرد. ما ضمن تشــکر از این همه گذشت و تلاش 
خالصانه میهمانان اربعین حسینی را به سپاس گذاری و احترام 

و محبت نسبت به میزبانان دعوت می کنیم.
*ما ضمن همــدردی بــا مظلومان یمن، ســوریه، عراق 
و فلســطین از خداوند متعال بــرای آن ها صبر، طلب کرده 
آمادگی خود را برای هر نوع کمک و حمایت اعلام می کنیم.
*مکتب حسین)ع(، مکتب شهادت و جانبازی است، مکتب 
احدی الحســنیین است، همه سران کفر و اذناب آن ها چون 
داعش بدانند؛ اهل اربعین را هراســی از مرگ نیست. ما به 
نوکران داعشــیِ و وهابیِ آمریکا اعلام می کنیم که شما را 
دشمن اصلی خود نمی دانیم. و چون حسین)ع( در روز عاشورا 

شما را به برگشت از جاهلیت و ضلالت دعوت می کنیم.  

عامل اصلی شهادت سیدالشهدا )ع( چه بود؟

سیدمحمدمهدی میرباقری : سؤالی که هر سال با آغار 
ماه محرم شایســته اســت در آن تأمل گردد و بزرگان 
نیز پاســخ  های جامع و مناسبی به آن داده  اند این است 
که چه انحرافی در امت اســلامی رخ داد که در ســال 
۶۱ هجری مســلمان  ها حاضر شدند با کمال آگاهی و 
بصیرت و بدون هیچ  گونه جهالت نســبت به شخصیت 

سیدالشهداء)ع( ایشان را به شهادت برسانند.
چه تحول و انحرافی در جامعه ی مسلمان ها ایجاد شد 
که تنها پس از گذشت نیم قرن از رحلت وجود مقدس 
رسول الله)ص( کسانی که خود را امت حضرت و مسلم 
به دین او می دانستند نوه ایشان را که روی دوش او دیده 
بودند، کسی را که در آغوش حضرت دیده بودند، کسی 
را که فضائل و مناقب بلندش را بارها از زبان مقدس نبی 
اکرم)ص( شــنیده بودند و یا برایشان نقل شده بود، به 
فجیع  ترین شکل به قتل برسانند و بعد اهل  بیت ایشان 
را به عنوان خارجی به اســارت ببرند؟ آنها به  حدی ظلم 
کردند که امام ســجاد)ع( هنگام بازگشــت از کربلا در 
ورودی شهر مدینه فرمودند: اگر جد ما سفارش می کرد 
ما را آزار دهند بیش از این متصور نبود. مخالفت و عناد 
با نبی  اکرم)ص( حتی از جانب دشمنان حضرت نیز بیش 
از این ممکن نبود. مســلمان  ها به  خوبی می دانستند که 
سیدالشهداء)ع( از مصادیق آیات تطهیر و مباهله است 
و کسی است که پیامبر )ص( درباره ی ایشان فرمودند: 

»الحَْسَنُ وَالحُْسَینُ سَیدَا شَبَابِ أهَْلِ الجَْنَّه یِ«.
 هیــچ کس نمی توانــد ادعا کند کــه قاتلین حضرت 
ایشــان را نمی شناختند و یا مسلمان ها نمی  دانستند که 
سیدالشــهداء )ع( با یزید بیعت نکــرده و نخواهد کرد. 
فعالیت  های حضرت در عدم بیعت با یزید پنهانی نبود. 
خروج ایشــان از مدینه وحرکتشان به  سوی مکه برای 
همه آشکار بود. این در حالی است که شخصیتی مانند 
پســر زبیر که از بیعت با یزید سر باز زده بود مخفیانه از 
مدینه گریخت، اما حضرت راه خود را به  سوی مکه که 
محل رفت و آمد مسلمان  هاست انتخاب کردند. حضرت 
حدود چهار ماه در مکه ماندند تا جای  که همه از حضور 

ایشان مطلع شدند. 
با این وجود چرا مسلمانان به حمایت از حضرت به کربلا 
نیامدند و چرا آنان که آمدند همگی روی حضرت شمشیر 
کشــیدند؟   بی تردید حجت بر همه ی آنان که در کربلا 
حاضر شــدند تمام بود. حضرت صبح روز عاشورا دو بار 
خطاب به لشکر دشمن سخنرانی کردند که این برخورد 
حضرت نیز از قواعد استثنائی عاشورا محسوب می  شود؛ 
قاعده ی جنگ مکارم اخلاق با رذائل اخلاقی. . ابن زیاد 
به  شــدت مردم را تهدید کرده بود؛ امــوال را به تاراج و 
زن  ها و بچه  ها را به اســارت می برد. حضرت طی این 
دو خطابه پس از موعظه ی لشــکر، با آنها اتمام حجت 
کردند تا کسی، با این توجیه که بالاخره حضرت وادار به 
صلح می  شود، گمان نبرد هم دنیا و هم آخرت را به  دست 

خواهد آورد.
حضرت در خطابه ی نخســت با قاطعیت فرمودند: »وَ 
لیِلِ وَ لَا أقُِرُّ لکَُمْ إقِْرَارَ  ی إعِْطَاءَ الذَّ ِ لَا أعُْطِیکُمْ بیِــدِ اللهَّ
العَْبیِدِ«؛ امروز نه از پیش شما می گریزم و نه دست بیعت 
می دهم؛ امروز روز کشته شدن و کشتن است؛ اگر بمانید 

باید در خون من شریک شوید. 
آنان  که صدای غربت حضرت را   شنیدند و اجابت نکردند 

در آتش جهنم  اند...

 متن کامل این یادداشت را در سایت دعبل بخوانید:
 کد مطلب 27479

در آستانه پیاده روی عظیم اربعین 1437 صادر شد:

بیانیه هیأت های فعال در عرصه اربعین حسینی

حجت الاسلام والمسلمین وافی :

مخاطب شناسی کلید کار مداحان

معاون فرهنگی وزیر ارشاد:

اشعار احمد عزیزی سرمایه شعر تشیع است

سردار ســعید منتظرالمهدی، ســخنگوی نیروی انتظامی 
جمهوری اســلامی ایران در نشست خبری که 24 آبان ماه، 
برگزار شــد، گفت: قرارگاه اربعین در نیروی انتظامی از سال 
گذشــته تشکیل شده و آماده خدمت رســانی به زائران امام 

حسین)ع(، در اربعین است. 
منتظرالمهدی ادامه داد: همه چیز برای خلق حماسه ای دیگر 
در اربعین محیا شــده است و تمامی همکاران ما در نیروی 
انتظامی برای تســریع در روند خدمت رسانی به زائرین امام 

حسین)ع( تمام تلاش خود را انجام می دهند.
 وی در ادامه از افزایش ســاعت کار پلیس+۱0 در روزهای 
هفته تا ســاعت ۱٨ و جمعه ها تا ساعت ۱4 خبر داد و افزود: 
اخذ مدارک و صدور گذرنامه تا دو روز قبل از اربعین امکان 
پذیــر خواهد بود. همچنین صدور گذرنامــه در کمتر از 24 
ســاعت در صورت تکمیل بودن مدارک در کمترین زمان 

ممکن امکان پذیر خواهد بود.
 سخنگوی ناجا در ادامه با اشاره به افزایش تعداد گیت ها در 

مرز، گفت: این افزایش به حدود 9۶ گیت در سه مرز مهران، 
چزابه و شلمچه بوده است. همچنین کنترل مدارک شناسایی 

زائران در پایانه مرزی با جدیت صورت می گیرد. 
وی در خصوص ممنوعیت زائرانی که انفرادی در ایام اربعین 
به زیات می روند، گفت ســفر انفــرادی به عراق در این ایام 
منعی ندارد. به زائران توصیه می شود که با کاروان و گروهی 
اعزام شوند تا تحت پوشش قرار گیرند. البته لازمه سفرهای 

انفرادی داشتن گذرنامه معتبر و اخذ ویزای عراق است.

سخنگوی ناجا اعلام کرد:

امکان صدور ویزا و پاسپورت زائران اربعین طی ۲4 ساعت
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صدور ویزای اربعین تا 6 آذر ادامه دارد
مســئول نمایندگی وزارت امور خارجه در غرب کشور گفت: 
زائرین اربعین می توانند تا ۶ آذر نسبت به دریافت ویزا اقدام 
کنند. مســئول نمایندگی وزارت امور خارجه در غرب کشور 
گفت: خواسته ما از کنســولگری عراق این بوده که توان و 
ظرفیت خود را بالا برده و بتواند پاســخگویی بیشــتری به 

متقاضیان و زوار داشته باشد.
فریاد رس تصریح کرد: مقرر شــده تا پیش از مراسم اربعین 
پاسخگویی و خدمات رسانی به زوار در روزهای تعطیل و پنج 

شنبه و جمعه نیز انجام شود.
وی یادآور شــد: در حال حاضر متقاضیانی از اســتان های 
کرمانشاه، کردستان و ایلام برای دریافت ویزا به دفاتر مورد 
تائید کنسولگری عراق در کرمانشاه مراجعه کرده و نسبت به 

این امر اقدام می کنند.
مســئول نمایندگی وزارت امور خارجه در غرب کشور تاکید 
کرد: کســانی که می خواهند برای حضور در مراسم اربعین 
به کشور عراق ســفر کنند می توانند تا سه روز پیش از این 
مراسم نسبت به دریافت ویزا اقدام کنند.  فریاد رس در پایان 
تصریح کرد: بر اساس هماهنگی و اعلام قبلی امسال تردد از 
مرزهای کشور بدون ویزا امکان پذیر نیست و افراد متقاضی 
حتما بایستی برای تهیه ویزا در روزهای باقی مانده تا اربعین 

به مکان های تعیین شده مراجعه کنند.

اشعار احمد عزیزی سرمایه شعر تشیع است

سید عباس صالحی ظهر چهارشنبه در مراسم افتتاحیه اولین 
کنگره ملی جایگاه ادبی احمد عزیزی که در محل تالار انتظار 
شهر کرمانشاه برگزار شد گفت: عزیزی نفسی تازه به شعر و 
ادب ایران داد و و این نفس تاز مانی که شــعر و ادب ایران 

باشد پایدار است، هر چند که صدای او را نشنویم.
وی افزود: در بیش از هزار ســال اخیر ما شــاعران فراوان 
با اشــعاری فراوان داشته این و شــعر یکی از سرمایه های 
اجتماعی ما است و عزیزی نیز در بین این شاعران خصوصا 

دهه های معاصر جایگاه ویژه ای دارد.
معاون فرهنگی وزیر ارشــاد گفت: شعرای ما در بیش از این 
هزار سال گاه شاعر عرفانی بوده اند گاه شاعر اجتماعی و یا 
هر وجه دیگری اما عزیزی شاعری در وجوه مختلف بوده و 

این ترکیبی کم نظیر و منحصر است.
وی تصریح کرد:او شاعر عرفانی است و هم دغدغه عرافان را 
دارد و هم دینداری او دینداری ای عرفانی است و او در سبک 

و گونه نیز به دینداری عرفانی اعتقاد دارد.
صالحی وجه دیگر این شاعر انقلابی را وجه فلسفی او دانست 
و گفت: او شــاعری است که دغدغه فلسفی راجع به زندگی 

و مرگ دارد.
وی وجه دیگر شاعری احمد عزیزی را وجه طبیعت گرایی او 
دانســت که ترکیبی از مقوله های مختلف است و از طبیعت 

الهام گرفته و زبان خود را با طبیعت پیوند می دهد.
صالحی تصریح کرد: استفاده از واژه های طبیعی و نوستالژی 
طبیعت و زندگی عشــایری از مضامین اشعار او با استفاده از 
نگاه طبیعت گرای عزیزی بوده که عمیق و چند ضلعی است.
معاون فرهنگی وزیر ارشاد، وجه دیگر احمد عزیزی را جامعه 
گرایی او دانست و گفت: عزیزی با دغدغه های جامعه مدرن 

و آسیب های آن با شعر ارتباط برقرار می کند.
وی افزود: دغدغه جامعه مدرن در شعر عزیزی متبلور است 
و اشعاری از آسیب های جامعه مدرن در شعرهای او فراوان 

یافت می شود.
صالحی وجه ششم شاعری احمد عزیزی را انقلابی بودن آن 
برشــمرد و گفت: او شاعر انقلاب است و زندگی شاعرانه او 
به شعر انقلابی منتهی است. معاون فرهنگی وزیر ارشاد وجه 
دیگر شاعری عزیزی را شاعر شیعی بودن آن دانست و گفت: 
شعر شیعی از سه بخش عزا، مدح و حماسه و سیاست برخوردار 

است و هر سه ضلع آن در شعر عزیزی تبلور خاصی دارد.
وی افزود: در حوزه ادبیات عزا و مدح و منقبت اشعار زیادی از 
وی وجود دارد اما شعر حماسی و شیعی فراوانی دارد و اشعار او 

سرمایه شعر شیعی است.  

مدیر موسسه دینی خانه خورشید با اشاره به لزوم پویایی هیئات 
مذهبی در جامعه، گفت: هیئات مذهبی می بایســت مشارکت 
مدنی، کمک به عموم و دســتگیری از مردم را نیز مورد توجه 

قرار دهند.
حجت الاسلام مرتضی وافی در خلال گردهمایی مسئولان 
هیئات مذهبی و مداحان شهرســتان شاهرود در حسینیه 
یزدی های مقیم این شهر، با اشاره به نگاه هیئتی مدیران 
تشکل های دینی، بیان داشت: عناصر تاثیر گذار در هیئات 
مذهبی، مداحان، منبریان، خادمان، مدیران هیئات، قاریان 
و شاعران آئینی و در نهایت مخاطبانند که هرکدام به نوبه 

خود از اهمیت زیاد و جایگاه خاصی برخوردار هستند.
وی افزود: مسئولان هیئات می بایست به این سوال اساسی 
توجه کنند که هرچه میزان جذب جوانان در هیئات مذهبی 
بیشتر باشد دشمنان اسلام در اجرای تهدیدات فرهنگی خود 
ناموفق تر هســتند پس باید برای جذب جوانان به هیئات 

مذهبی برنامه ریزی داشته باشند.
  بازخورد برنامه های هیئات مذهبی رصد شود

مدیر پژوهشــگاه امام حســین)ع( و مناسک آئینی کشور 
همچنین با تاکید بر اینکه بازخورد حضور منبریان، مداحان 
و مخاطبان می بایست مورد رصد مسئولان هیئات مذهبی 
باشد، گفت: مسئولان هیئات می بایست پس از یک دهه 
عزاداری با برگزاری نشست هایی آثار سخنرانی ها و مداحی 
های ایام محرم در بین مخاطبان را ارزیابی کنند تا اینگونه 

بتوانند به کیفیت برنامه های خود واقف باشند.
وافی خاطرنشان کرد: اگر هیئات مذهبی نتواند به خوبی در 
روحیه و احوال مخاطبان تاثیرگذار باشند در نهایت کاری از 
پیش نخواهند برد پس باید به اهداف بزرگ برپایی جلسات 

امام حسین)ع( اندیشید.
وی ادامه داد: مسئولان هیئات مذهبی باید بدانند که وظیفه 
ای خطیر برعهده دارند و می بایست تاثیرگذاری خود را بر 

جامعه داشته باشند.
  هیئات مذهبی خانه های انبیاء هستند

مدرس حوزه و دانشگاه همچنین با اشاره به آیات و روایات 
پیرامون اهمیت وظیفه هیئات مذهبــی گفت: خداوند در 
قرآن می فرماید خانــه هایی که از آن ها صدای ذکر بالا 
می رود خانه انبیاء الهی هســتند، لــذا درباره اهمیت این 
هیئات مذهبی باید گفت که چنین مکان هایی نیازمند اذن 
دخول هستند پس اگر با چنین نگاهی به مراسم عزاداری 
حسین)ع( بنگریم قطعا اهمیت کار تشکل های مذهبی را 

درک خواهیم کرد.
وافی در تشــریح خصوصیات هیئات مذهبی توضیح داد: 
نخستین ویژگی هیئت عزاداری اباعبدالله )ع( این است که 
در آن دعاها مستجاب می شوند و یا به روایتی مصداق قبه 
الحسین)ع( محسوب می شوند و این ویژگی در کنار نیاز به 
اذن دخول مانند داخل شدن به منازل انبیاء در زمره ویژگی 

های هیئات مذهبی است.
وی ادامه داد: ویژگی ســوم هیئات مذهبی حفظ شــان و 
منزلت صاحب عزا است چرا که در روایات آمده در هیئات 
عزاداری ائمه اطهار )ع( می بایست به گونه ای رفتار کنیم 
که گویا در محضر خود آن حضرات هســتیم و در نهایت 
ویژگی چهارم هیئات مذهبی عنایتی است که توسط آل الله 
به حاضران در مجلس می شــود و این معنویت تا مدت ها 

با آن ها همراه است.
  شأن عزاداری اباعبدالله حفظ شود

مدیر موسسه خانه خورشید درباره لزوم رعایت شان عزاداری 
در هیئات مذهبی، گفت: عزاداری سیدالشهدا و ائمه اطهار 
)ع( برخلاف عزاداری برای عزیزانمان که دستشان از دنیا 
کوتاه است، معنویت و عنایت آل الله را برای حضار به همراه 

دارد چرا که ائمه اطهار)ع( دستشان از دنیا کوتاه نیست.
وافی با بیــان اینکه عنایت ائمه اطهار)ع( در رفع گرفتاری 
ها و حاجات موثر است، ابراز داشت: باید با این دیدگاه وارد 
هیئات عزاداری شد که صاحب عزا تک تک رفتارهایمان را 
رصد می کند و ما دست خالی به خانه باز نمی گردیم چرا 

که معصومان، احیاء هستند.

وی ادامه داد: در این بین هیئات عزاداری نیز وظیفه دارند 
تا با ایــن دیدگاه و این ویژگی های چهارگانه به برگزاری 
مراســم و عزاداری های سیدالشهدا)ع( بپردازند چرا که در 
راهی گام برمی دارند که در آن خیر و برکات فراوان وجود 

دارد.
  ویژگی های ظاهری مداحان اهمیت دارد

مدیر پژوهشکده امام حســین)ع( و مناسک دینی کشور 
همچنین در تشریح خصوصیات و ویژگی های مداحان و 
منبریان حاضر در هیئات مذهبی گفت: برای مداحان شش 
ویژگــی بارز وجود دارد که نخســتین آن ها ویژگی های 
فردی و اجتماعی ایشان شامل شغل، ظاهر، رفتار، منش، 
ارتزاق و ... اســت که مداحان می بایســت به دقت به آن 
عمل کنند چرا که عملکرد آن ها در بیرون هیئات مذهبی 

به شدت رصد می شود.
وافــی درباره دومین ویژگی مداح خوب تصریح کرد: مداح 
غیر از اینکه مردم را به خود ســازی دعوت می کند ابتدا 
باید خود در راه خودســازی گام بردارد و امروزه بسیاری از 
مداحان شــهرت ویژه ای در بین جوانان دارند پس مداح 
باید بداند که امروز الگوی جوانان اســت و بسیاری از قشر 
جوان منتظر شنیدن یک جمله از دهان وی هستند تا همان 
کلمات را ملکه ذهن خود کنند پس باید با احتیاط ســخن 

گفت و رفتار کرد.
وی افزود: سومین ویژگی در مداحی این است که بیاندیشیم 
چه می خواهیم بخوانیم و نه چه ســبک یا روشــی برای 
مداحی امشبمان مناســب است، مداحان باید توجه داشته 
باشند که چه خواندن بسیار اهمیت دارد حال سبک خواندن 

چگونه باشد قطعا اولویت نخواهد بود.
  مداح می بایست نیاز مخاطب را بشناسد

مدرس حوزه و دانشگاه درباره سایر ویژگی های یک مداح 
خوب، گفت: مداح می بایســت نیاز مخاطبان را درک کند 
چرا که مخاطب از لحاظ فکری، احساسی و عاطفی ممکن 
است در شــرایط ویژه ای قرار داشته باشد پس ارتباط دو 
سویه بین مداح و مخاطب نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است.
وافی با اشاره به سخنان رهبری در انتقاد از برخی شعرها در 
مداحی توضیح داد: در انتخاب اشعار دقت نظر ویژه ای باید 
وجود داشته باشد همانطور که رهبر فرزانه انقلاب بارها و 

بارها درباره این موضوع بسیار مهم تذکر داده اند.
وی بازخورد و رصد تاثیرات مداحی را از دیگر ویژگی های 
یک مداح خوب دانســت و افزود: مداح می بایســت پس 
از اجــرای برنامه برای یک دهه، یک ماه و یا یکســال به 
مجلس خود بازگردد و درباره آثار ســخنان و مداحی خود 
تحقیق کند و از خود بپرســد حال که من در این مجلس 
بــه مدت یک دهه مداحی کردم چــه تحولاتی در احوال 

مخاطبان پدید آمده است.
  موانع مداحی شناخته شوند

مدیر موسسه خانه خورشید همچنین درباره ویژگی چهارم 
در پدید آمدن مداحی خوب گفت: پیام یکی دیگر از ویژگی 
هایی است که مداح باید به آن دقت داشته باشد بسیار پیش 
مــی آید که امروزه مداحان تنها به دنبال ســبک خواندن 
هســتند اما پیام در مداحی مهمتر از سبک است و این می 

بایست مورد توجه مداحان قرار گیرد.
وافی شــناخت عوامل مداخله و موانع مداحی را پنجمین 
ویژگی مداحی دانســت و بیان داشت: مکان مداحی، صدا، 
صوت، میکروفون، دستگاه های انتقال آوا، اکو، رنگ، نور 
و ... می توانند از عوامل مانع مداحی باشــند که مداح باید 

آن را مدیریت کند.
حجت الاســلام وافی همچنین افزود: در نهایت ششمین 
ویژگی مداح خوب این اســت که موقعیت شناس باشد و 
بداند که در کدام جلسه کدام سخن را بگوید چرا که وقتی 
مخاطبان افراد موی سپید هستند به گونه ای باید مداحی 
کرد که مناسب حال آن ها باشد و در هنگامی که جوانان 

مخاطــب قرار می گیرند قطعا به شــیوه ای دیگر می 
بایست مجلس را اداره کرد.

مدیر موسسه دینی خانه خورشید :

 مخاطب شناسی کلید کار مداحان
تردد زائران اربعين ۲1 استان کشور از مرز مهران

حسین کلانتری صبح یکشنبه در بازدید از مرز مهران اظهار 
داشــت: مرز مهران در 95 کیلومتــری جنوب غربی ایلام 
و 320 کیلومتری کربلای معلی امن ترین، نزدیکترین، و 

ارزانترین مسیر برای تردد زوار است.
وی بیان داشــت: با هماهنگی مقامات ارشــد جمهوری 
اســلامی و کشور عراق و به منظور تسهیل در روند صدور 
ویزا برای زائران عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی علاوه 
بر چهار کنســولگری عراق در شهرهای اهواز، کرمانشاه، 
تهران و مشهد، ۱۱ دفتر نمایندگی موقت کنسولی صدور 
ویزا نیز از روز گذشــته در دیگر شهرهای ایران اسلامی از 

جمله ایلام دایر شده است.
کلانتری عنوان کرد: بر اســاس برنامه ریزی و تمهیدات 
وزارت کشور در ساماندهی مرزها و اعلام وزیر، زوار اربعین 
2۱ اســتان کشورمان از این مرز بین المللی عازم کربلای 

معلی خواهند شد.
وی افزود: زائران اســتان های آذربایجان شرقی و غربی، 
خراســان های رضوی، شمالی و جنوبی، البرز، قم، تهران، 
اردبیــل، زنجان، قزویــن، گیلان، مازندران ،کردســتان، 
گلستان، سمنان ،کرمانشاه، اراک، همدان، لرستان و ایلام 
بر اســاس برنامه ریزی های اعلام شــده از سوی وزارت 

کشور از مرز مهران عازم کربلای معلی می شوند.
معاون سیاســی امنیتی استانداری ایلام تصریح کرد: همه 
دستگاه های اجرایی درگیر در توسعه زیرساخت های اربعین 
استان تا پنجشنبه هفته آینده وقت دارند تا ۱00 درصد کار 
متعهد شــده را تحویل دهند تا برای ورود زوار و مدیریت 

کنگره عظیم اربعین مهیا شوند.

توصیه های آیت الله مکارم  شیرازی 
به اعضای ستاد  اربعین

آیت الله مکارم شیرازی در دیدار اعضای ستاد اربعین اظهار 
کرد: فریضه امر به معروف و نهی از منکر را بین شــرکت 
کنندگان در پیاده  روی نشــر داده و در مســیر راهپیمایی 
اربعین بــه نحوی اقدام کنید که نتیجــه فرهنگی از این 

مراسم گرفته شود.
وی با بیان این که »اربعین مراســم خاص است که بدون 
تبلیغ هر ســال باشکوه تر برگزار می شــود« افزود: جریان 
کربلا و قیام عاشورای امام حسین)علیه السلام( موضوعی 
اســت که هر چه از آن می گذرد بیشــتر مورد توجه قرار 
می گیرد و کهنه نمی شود و از یادها نمی رود. ما باید به خاطر 
جریان عاشورا شاکر خدا باشیم چرا که به وسیله این نهضت 
برابر دشمنان ایستادگی می کنیم و موجب عظمت و بزرگی 

شیعیان سراسر جهان شده ایم.
آیت الله مکارم شیرازی با تاکید بر لزوم رعایت مسائل امنیتی 
تصریح کرد: هر ســال 20 میلیون زائر بدون هیچ مشکلی 
در مراسم اربعین شرکت می کنند اما رژیم سعودی نتوانست 
امنیت 2 میلیون حاجی را تأمین کند، دشمن در کمین است 
تا بتواند آســیبی بزند و پس از واقعه منا تلاش می کند به 
مراسم اربعین خدشه وارد کند و امنیت شیعیان را زیر سؤال 

ببرد.
این مرجع تقلید از مســئولین خواست تا مستندات اربعین 
جمع آوری شــود و با انتشار به صورت کتاب به عنوان یک 

سند شیعی در تاریخ ماندگار شود.
در این دیدار ســایت ســتاد عتبات »نــذر نت« که جهت 
جمع آوری کمک های مردمی طراحی شــده است توسط 
آیت الله مکارم شیرازی رونمایی شد و این مرجع تقلید مبلغ 

۱0 میلیون تومان نیز به این ستاد اهداء کرد. 


